

Elbląg, dnia 16-11-2020 r.

EZP-1/EPGK/2020/D/PN**TREŚĆ ZAPYTAŃ SKIEROWANYCH DO ZAMAWIAJĄCEGO I WYJAŚNIENIA TREŚCI
SIWZ UDZIELONE W DNIU 16 LISTOPADA 2020 r.**

dot. postępowania EZP-1/EPGK/2020/D/PN

„Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją
wykupu fabrycznie nowych samochodów specjalistycznych”.

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania. Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych. Treść pytań oraz treść udzielanych wyjaśnień, jak niżej :

PYTANIE 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł.** Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczału Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosć warunków przez cały okres trwania Umowy.

ODPOWIEDŹ 1 :

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną , roczną opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości 160 zł.

PYTANIE 2

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

ODPOWIEDŹ 2:

Tak, Zamawiający potwierdza, że poniesie koszty opłaty za rejestrację.

PYTANIE 3 :

Zamawiający wskazał w rozdziale XIII SIWZ, że Wykonawca **zabezpieczy należyte wykonanie umowy.** Prosimy o odstąpienie od wymogu zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy spotykane jest głównie na rynku w przypadku zamówień na roboty budowlane, realizację inwestycji strukturalnych, gdzie Zamawiający płaci za usługę „z góry” , a wykonanie zamówienia trwa w czasie i jest uzależnione od wielu czynników po stronie Wykonawcy. W ramach usługi leasingu z dostawą przedmiotu zamówienia to Wykonawca/Finansujący angażuje własne środki na realizowanie inwestycji požądanej przez Zamawiającego Zamawiający otrzymuje całe

zamówienie w postaci dostawy pojazdu z góry nie angażując swoich środków finansowych, a następnie spłaca wartość przedmiotu zamówienia w ratach leasingowych. Zatem Zamawiający nie ponosi ryzyka związanego z realizacją zamówienia skoro otrzymuje przedmiot na początku trwania umowy.

ODPOWIEDŹ 3 :

Zamawiający nie widzi możliwości, aby odstąpić od wymogu zabezpieczenia należytego wykonania umowy poprzez wniesienie przez Wykonawcę zabezpieczenia w formie pieniężnej.

PYTANIE 4 :

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

ODPOWIEDŹ 4 :

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na taki scenariusz działania.

PYTANIE 5 :

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie **z 0,2% na 0,02%, z 20 % na 10%.**

ODPOWIEDŹ 5 :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w powyższym zakresie.

PYTANIE 6 :

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów pkt. 24 IPU, gdyż są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ 6 :

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisów pkt. XIV ust. 1 ppkt. 24) SIWZ

PYTANIE 7 :

Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. **oprocentowania zmiennego** - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty **oprocentowania stałego** - stałe i niezmiennie raty w trakcie trwania leasingu.

ODPOWIEDŹ 7 :

Zamawiający wskazuje, że wyliczenie rat leasingowych ma nastąpić wg stałego oprocentowania.

PYTANIE 8 :

Proszę o potwierdzenie, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową.

ODPOWIEDŹ 8 :

Zamawiający potwierdza, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną umową leasingową.

PYTANIE 9 :

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2018, 2019;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2020 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2020.

ODPOWIEDŹ 9 :

Zamawiający udostępnia wskazane dokumenty na żądanie.

PYTANIE 10 :

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu rozdziału XII SIWZ, zgodnie z którym, Zamawiający wymaga min. 45 dniowego terminu płatności raty. Tak postawiony warunek prowadzi do nieuzasadnionego ograniczenia kręgu podmiotów mogących ubiegać się o zrealizowanie zamówienia a w konsekwencji stanowi naruszenie zasady przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia z zachowaniem zasady uczciwej konkurencji. Ustalone przez Zamawiającego warunki powinny mieć na celu jedynie ustalenie zdolności określonego podmiotu do wykonania zamówienia - nie mogą natomiast prowadzić do nieuzasadnionego preferowania jednych wykonawców i tym samym dyskryminacji innych wykonawców. Formułując warunki udziału w postępowaniu Zamawiający musi mieć pewność, **że nie doprowadzi do nieuzasadnionego wyeliminowania wykonawców, którzy są zdolni do wykonania zamówienia.** Określenie warunków udziału w postępowaniu o zamówienie w sposób prowadzący do wyeliminowania niektórych wykonawców musi mieć odzwierciedlenie w rozumianych w sposób zobiektywizowany preferencjach Zamawiającego i jego uzasadnionych potrzebach. **Przyjętym standardem na rynku usług finansowych jest max. 30 dniowy termin płatności. Z analizy przeprowadzonej przez Wykonawcę wynika, iż w okresie ostatnich 3 lat doszło do zawarcia w ramach przetargu nieograniczonego jedynie jednej Umowy o zamówienia publiczne na dostawę wraz z finansowaniem w formie leasingu, gdzie termin płatności wynosił 90 dni. Z uwagi na powyższe warunek dot. terminu płatności narusza zapis art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.**

ODPOWIEDŹ 10 :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w powyższym zakresie.

DYREKTOR SPÓŁKI

Marek Cymerys
